FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBAÍBA 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – Pnae.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 71.866,67 (setenta e um mil, oitocentos e sessenta e 
seis reais e sessenta e sete centavos) 

DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:  do dia 17/06/2025, das 08h00m às 11h00m e das 
13h00m às 17h00m.  

DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES: 18/06/2025 às 09h00m.  

Critério de Julgamento: 
Menor preço por item

[...]

1  Mandioca KG 1.000 R$ 10,67 R$ 10.666,67 

2  Chuchu KG 400 R$ 8,00 R$ 3.200,00 

3  Banana Prata KG 2.250 R$ 11,33 R$ 25.500,00 

4  Manteiga de Leite KG 500 R$ 65,00 R$ 32.500,00 

Total:  R$ 71.866,67 

VALOR GLOBAL: R$ 71.866,67 (setenta e um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos) 
*Preço de aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar. (Resolução FNDE 06/2025). 

2. FONTE DE RECURSO 
Recursos provenientes da dotação orçamentária 12.306.016.2.033.3.3.90.30-07 – Manutenção da Merenda